
家  庭  数  

令和 3 年（ 2021 年） 6 月 30 日  

保護者のみなさま  

豊中市立桜井谷小学校 

校 長  北 之 防  純 子 

 

下校時刻の変更について  

 

向暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び

申しあげます。平素は、本校教育にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。  

 さて、本校では昨年度に引き続き校内研究推進事業「学びパワーアップ豊中」を

受け、国語科の説明文・物語文において研究を進めています。その一環として、研

究授業を７月８日（木）に行いますので、下校時刻を変更することとなりました。

保護者のみなさまのご理解ご協力をお願い申しあげます。  

なお、当日の校庭開放（学び育ち支援課事業）についてのお知らせも記載してお

ります。参加される場合、下記留意点についてお子さまとお話し合いください。安

心・安全で楽しい校庭開放になりますよう、ご協力のほどよろしくお願い申しあげ

ます。  

 

記  

 

○令和３年（２０２１年）７月８日（木）  

 ・研究授業クラス：３年１組（５時間授業  １４：４０ごろ下校）  

 ・その他の学年・組（４時間授業  １３：３０ごろ下校）  

 

★校庭開放（学び育ち支援課事業）１４：３０～１６：３０  

【留意点】  

◇研究授業クラス以外の児童の皆さんは１３：３０下校です。一度お家に帰ってか

ら、気をつけて校庭開放に来きてください。  

◇研究授業クラスのみなさんは１４：４０頃下校です。さようならをしてから校庭

開放に参加してください。  

◇必ずお家の人に「今日は、校庭開放に行ってきます。〇時ごろに帰ります。」と  

伝えてから遊びに来るようにしてください。  


